

ที่ 1162/48

13 พฤศจิกายน 2562

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 3/2562 และงวด 9 เดือนแรกของปี 2562

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัทฯ ขอชี้แจงผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 3/2562 และงวด 9 เดือนแรกของปี 2562 โดยมีรายละเอียดดังนี้

(1) บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิในไตรมาสที่ 3/2562 รวมทั้งสิ้น 105.13 ล้านบาทลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 39.57 ล้านบาทและมีกำไรสุทธิหุ้นละ 0.20 บาทลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนหุ้นละ 0.08 บาทคิดเป็นร้อยละ 27.35 เนื่องจาก

(1.1) มีกำไรสุทธิจากธุรกิจถ่านหินซึ่งคำนวณตามสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ 8.23 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 7.83 ของกำไรสุทธิรวมลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 88.01 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 91.45 เนื่องจากปริมาณขายและราคาขายถ่านหินโดยเฉลี่ยลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 10.98 และ 25.54 ตามลำดับ

(1.2) มีกำไรสุทธิจากธุรกิจเอทานอลซึ่งคำนวณตามสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ 37.94 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 36.09 ของกำไรสุทธิรวมเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 1.63 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 4.49 เนื่องจากปริมาณการขายเอทานอลเพิ่มขึ้นร้อยละ 4.01 แต่ราคาขายเอทานอลโดยเฉลี่ยลดลงร้อยละ 5.41 และ

(1.3) มีรายได้อื่นและส่วนแบ่งกำไรจากบริษัทร่วม 58.96 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 56.08 ของกำไรสุทธิรวมเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 46.81 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 385.27 เนื่องจากบริษัทย่อยได้รับเงินชดเชยค่าประกันความเสียหายจากเหตุการณ์อุทกภัยที่เกิดขึ้นเมื่อปี 2560 เป็นเงิน 40 ล้านบาท

(2) บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิในช่วง 9 เดือนแรกของปี 2562 รวมทั้งสิ้น 378.15 ล้านบาทลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 246.39 ล้านบาท โดยมีกำไรสุทธิหุ้นละ 0.72 บาทลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนหุ้นละ 0.47 บาทคิดเป็นร้อยละ 39.45 เนื่องจาก

(2.1) มีกำไรสุทธิจากธุรกิจถ่านหินซึ่งคำนวณตามสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ 88.79 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 23.48 ของกำไรสุทธิรวมลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 392.75 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 81.56 เนื่องจากปริมาณขายและราคาขายถ่านหินโดยเฉลี่ยลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 9.98 และ 22.31 ตามลำดับ

(2.2) มีกำไรสุทธิจากธุรกิจเอทานอลซึ่งคำนวณตามสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ 199.78 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 52.83 ของกำไรสุทธิรวมเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 101.51 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 103.30 เนื่องจากปริมาณการขายเอทานอลเพิ่มขึ้นร้อยละ 10.75 แต่ราคาขายเอทานอลโดยเฉลี่ยลดลงร้อยละ 7.77 และ

(2.3) มีรายได้อื่นและส่วนแบ่งกำไรจากบริษัทร่วม 89.58 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 23.69 ของกำไรสุทธิรวมเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 44.85 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 100.27 เนื่องจากบริษัทย่อยได้รับเงินชดเชยค่าประกันความเสียหายจากเหตุการณ์อุทกภัยที่เกิดขึ้นเมื่อในปี 2560 เป็นเงิน 40 ล้านบาท

รายละเอียดของการเปลี่ยนแปลงหรือผลกระทบที่เกิดขึ้นได้ชี้แจงไว้ในคำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ (MD&A) แล้ว

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

ในนามบริษัท ลานนารีซอร์สเซส จำกัด (มหาชน)

(นางเพชรรัตน์ ฉายานนท์)

ผู้อำนวยการสายงานบัญชีการเงิน